
UCHWAŁA NR XLIX.979.2023 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Ożarowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ożarowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023 
roku, poz.40 z późn. zm.), art. 15 ust. 7 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 2023 
roku poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Zakład Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach z obowiązku dokonania wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych do budżetu Gminy Ożarowice, ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego za IV kwartał 
2023r. 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy na realizację 
zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: A0DEEF71-D69D-4D18-8225-B0F8A6370315. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. jDz. U. z 2023 roku 
poz. 1270 z późn. zm.) stanowi, że samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. Ustawa o finansach publicznych przyznała 
Radzie Gminy kompetencje do podjęcia decyzji w formie uchwały, co do przeznaczenia nadwyżki środków 
obrotowych wykazanej przez samorządowy zakład budżetowy. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach zwrócił się z prośbą o umożliwienie pozostawienia środków 
obrotowych powstałych w okresie sprawozdawczym za 2023 rok na jego koncie bankowym. Środki te zakład 
planuje przeznaczyć na cele statutowe oraz na cele inwestycyjne zawarte w "Wieloletnim Planie Rozwoju 
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Samorządowego 
Zakładu Budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach na lata 2018-2024". 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: A0DEEF71-D69D-4D18-8225-B0F8A6370315. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



